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Osłona betonowa do kabli.

Patent dodatkowy do patentu Nr 15968.

Zgłoszono 25 listopada 1952 r.
Udzielono 20 listopada 1933 r.

Pierwszeństwo: 28 grudnia 1931 r. (Austrja),
Najdłuższy czas trwania patentu do 16 marca 1947 r.

Wynalazek niniejszy dotyczy osłony be¬
tonowej do kabli, opisanej w patencie Nr
15968, i polega na tem, że osłona jest po¬
dzielona na dwie lub większą liczbę części
w jednej lub kilku płaszczyznach, ewentu¬
alnie nachylonych względem siebie.
Takie wykonanie daje możność przecią¬

gania kabli, niepodzielonych na odcinki,
przy jednoczesnem zachowaniu specjalnego
kształtu osłony, a tern samem i zalet, uwa¬
runkowanych wymienionym kształtem, w
porównaniu ze zwykłemi i fasonowemi be-
tonowemi rurami dzielonemi.

Fig. 1 przedstawia przekrój osłony, zło¬

żonej z dwóch części, fig. 2 — przekrój o-
słony, złożonej z trzech części, fig. 3 —
przekrój osłony z dwoma otworami, złożo¬
nej z dwóch części (dolnej i górnej), wresz¬
cie fig. 4 — przekrój osłony z jednym o-
tworem, złożonej z dwóch części: dolnej i
górnej.

Istota wynalazku polega na tern, że o-
słona betonowa jest podzielona w kierunku
podłużnym w jednej lub kilku płaszczy¬
znach, ewentualnie nachylonych względem
siebie, na dwie lub większą liczbę części,
dzięki czemu powstaje część dolna i górna,
ewentualnie część dolna, środkowa i gór-



na, przyczem zostaje zachowany pierwotny
kształt osłony, a tern samem i wszystkie za¬
lety, związane ze stosowaniem wymienio¬
nego kształtu.

Układanie opisanych dzielonych osłon
betonowych odbywa się w następujący spo¬
sób. Kable, znajdujące się w ziemi i niepo-
dzielone na odcinki, odsłania się i umie¬
szcza pod niemi części dolne osłony, na¬
stępnie wkłada się w nie kable a na wierzch
nakłada się części górne. W ten sposób po~
wstaje zamknięta osłona betonowa, a za¬
warte w niej kable można przeciągać
wzdłuż osłony.

Zastrzeżenie patentowe.

Osłona betonowa do kabli według pa¬
tentu Nr 15968, znamienna tern, że w kie¬
runku podłużnym jest podzielona na dwie
lub większą liczbę części w jednej lub kilku
płaszczyznach, ewentualnie nachylonych
względem siebie.
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